
COMUNE  DI  PRECI
Provincia di Perugia

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  26   Del  08-06-2020

Oggetto:APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA
CONCESSIONE IN COMODATO DI UN AUTOMEZZO
ATTREZZATO DI PROPRIETÀ DEL COMUNE DI VALLO DI NERA.

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di giugno alle ore 19:00, presso questa
Sede Municipale,  a seguito di convocazione disposta dal Sindaco , la Giunta
Municipale si è riunita con la presenza dei signori:

Messi Massimo SINDACO P
TAGLIAVENTO MICHELA ASSESSORE P
MONTANI DIEGO ASSESSORE P

Assume la presidenza il Sig.Messi Massimo in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Dr. Benedetti Giuseppe
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita  i convocati
a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

 LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTO il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con il D.Lgs.
18.8.2000 n. 267;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione in ogggetto hanno espresso parere
favorevole rispettivamente per la propria competenza, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs
18.08.2000 n. 267;

Il Responsabile del servizio interessato;-
Il Responsabile del servizio finaziario;-

PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del
27/05/2020 con la quale l'Ufficio Tecnico proponeva alla Giunta
Comunale di dover provvedere:
- per la stagione estiva 2020, allo sfalcio dell'erba, alla ripulitura
delle aree di pertinenza, (spazi, banchine, fossi, arginature ecc.)

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



lungo le strade comunali,   tramite opportuni accordi con il Comune di
Vallo di Nera che è in possesso di un Trattore SAME Silver 150 con
relativo trinciaerba, considerato che il Comune di Preci non dispone
di mezzi idonei per effettuare tale sevizio, come peraltro avvenuto
per la stagione estiva 2019;

VISTA la richiesta inoltrata da parte del Comune di Preci nella figura
del Sindaco Geom. Massimo Messi, in data 07/04/2020 Prot. Com.le n
2418, con la quale si richiedeva al Comune di Vallo di Nera la
disponibilità del trattore con relativo trinciaerba;

RITENUTO altresì, necessario regolamentare, con idoneo contratto di
comodato d’uso, l’utilizzo del veicolo richiesto, nonché i termini e
gli obblighi a carico del comodatario;

VISTO lo schema di convenzione per la concessione in comodato di un
automezzo attrezzato di proprietà comunale, pervenuto dal Comune di
Vallo di Nera al prot. com.le n. 3725 del 04/06/2020, allegato alla
presente e ritenuto rispondente agli intendimenti
dell’Amministrazione;

PRECISATO che il presente provvedimento non comporta affidamento di
servizi, lavori e/o forniture e non risulta pertanto soggetto alla
normativa, legislativa e regolamentare, in tema di contratti pubblici,
in base a quanto sopra indicato;

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/1990, non
sussistono situazioni di conflitto di interesse;

CONSIDERATO CHE il Geom. Michele Spinelli, in qualità di Responsabile
dell’Area Tecnica – Settore Opere Pubbliche, Manutenzione e
Ricostruzione, è individuato come Responsabile Unico del Procedimento
(RUP);

AD UNANIMITÀ di voti favorevoli resi nelle forme di Legge;

   DELIBERA

Per quanto in presenza:

DI APPROVARE lo schema di convenzione per la concessione in1)
comodato di un automezzo di proprietà del Comune di Vallo di
Nera, allegato alla presente;

DI PRECISARE che il comodatario si obbliga a non utilizzare il2)
bene comodato per scopi differenti, nonché utilizzarlo con la
massima diligenza;

DI STABILIRE che, tramite convenzione, l’onere di tale comodato3)
sia di Euro 35,00 /giorno;

DI DARE MANDATO all’Ufficio Tecnico – Settore Opere Pubbliche di4)
effettuare le comunicazioni e gli adempimenti del caso per la
realizzazione dell’opera in oggetto;

DI STABILIRE che il servizio interessato procederà con5)
successivo atto dirigenziale all’imputazione della spesa
necessaria sul capitolo 2656 del bilancio di previsione
2020/2022 in corso di predisposizione;

E AD UNANIMITÀ dei voti resi nelle forme di legge:

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai6)
sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto
2000 n.267;

********

Il sottoscritto Responsabile del Servizio interessato sulla presente
proposta di Deliberazione esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e
147 bis, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 2687, parere

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



favorevole di regolarità tecnica, attestante la legittimità, la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile

 Michele Spinelli

                                 ******

Il sottoscritto Responsabile dell'Area Amministrativa e
Finanziaria, sulla presente proposta di deliberazione esprime,
ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis, comma 1 D. Lgs. n.
267/2000, parere favorevole per quanto concerne la regolarità
contabile.

Il Responsabile
Rag. Stefania Marucci

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg -
*******************

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to  Dr. Benedetti Giuseppe F.to Messi Massimo

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 19-06-20 al 04-07-20, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 4079 in data 19-06-20, ai signori capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì 19-06-20 F.to DR. BENEDETTI GIUSEPPE
=============================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Preci, lì 19-06-20 RAG. MARUCCI STEFANIA

=============================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici
giorni consecutivi: dal 19-06-20 al 04-07-20.

E' divenuta esecutiva il giorno  08-06-20:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL SEGRETARIO COMUNALE
Preci, lì                      DR. BENEDETTI GIUSEPPE

DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 08-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


